
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

284. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 10. schůze, konané dne 11. října 2017 

 

 
k Návrhu směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, pokud jde 
o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti daní ve vztahu 
k přeshraničním opatřením, která se mají oznamovat /senátní tisk č. N 60/11/  
 
 
 
Senát 
 

 
 

I. 
 

1. souhlasí 
s rámcovou pozicí vlády tj. podporuje návrh směrnice za předpokladu, že bude 
upravena podle připomínek vlády; 

 
2. konstatuje 
 že v předmětné oblasti může návrh přinést užitečné informace pro činnost správců   

daně; 
 
II. 
 

1. je toho názoru,  
že vymezení některých ustanovení návrhu je nejasné a těžko uchopitelné 
a existují i oblasti, které bude nutno dořešit; jedná se především o jasné nastavení 
a vymezení identifikace možných daňových režimů dle „hallmarks“ definovaných 
v příloze návrhu a samotné definice zprostředkovatele;    

 
2. doporučuje 

zavést v návrhu určitý limit či pravidla, které omezí reportování běžných transakcí 
z důvodu omezení nadměrného zatěžování dotčených subjektů; 



 
 
III. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 
 

2. pověřuje 
 předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Pavel Štohl v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


		2017-10-12T11:07:44+0200
	Jan Knotek




